
 
 

 

                        Monteroni di Lecce, 25.07.2023 

All’Ufficio VI Ambito Territoriale di LECCE   
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia di LECCE  

Al Sindaco del Comune di MONTERONI DI LECCE  
Al Comando di Polizia Municipale – MONTERONI DI LECCE  

Al personale docente e ATA-SEDE  
Ai genitori degli alunni-SEDE  

Al DSGA-SEDE 
All’Albo online  

Al Sito Web dell’Istituto- Amm.ne Trasparente 
Al Registro Elettronico 

 
 

Oggetto: Calendario Scolastico 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673 del 16.05.2023; 

SENTITO il parere del Collegio docenti del 29 giugno 2023, delibera n.2; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 3 luglio 2023, delibera n.1; 

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica, nell’ambito 
dell’autonomia organizzativa (D.P.R. 275/99) 

CONSIDERATO che le delibere degli OO.CC. competenti hanno previsto che questa 
Istituzione Scolastica svolga l’attività didattica e degli uffici su 5 giorni lavorativi dal lunedì 
al venerdì, 

 
DISPONE 

 

il calendario scolastico, relativo all’a. s. 2023-2024, dell’Istituto Comprensivo Polo 1 

“S.Colonna” di Monteroni di Lecce è così determinato: 
 

1. Mercoledì 13 settembre 2023: inizio attività didattica 
 

2. Le lezioni saranno sospese: 
 

- Mercoledì 1 novembre 2023: festività di tutti i Santi 

- Venerdì 8 dicembre 2023: festa Immacolata Concezione 

- Da sabato 23 dicembre 2023 a sabato 6 gennaio 2024: vacanze natalizie 

- Da lunedì 12 a martedì 13 febbraio 2024: vacanze di carnevale 

- Da giovedì 28 a martedì 2 aprile 2024: vacanze pasquali 

 

Protocollo 0003535/2023 del 25/07/2023



 
 

 

 

- Da giovedì 25 a venerdì 26 aprile 2024: festa e ponte della Liberazione (recupero 

            del giorno di anticipo inizio anno scolastico); 

  
- Mercoledì 1 maggio 2024: festa del Lavoro 

 

3. Venerdì 7 giugno 2024: termine dell’attività didattica (Primaria e Secondaria) 
 

4. Venerdì 29 giugno 2024: termine dell’attività didattica nelle Scuole dell’Infanzia 
 

Gli uffici di segreteria saranno chiusi  

*sabato 2 e sabato 9 settembre 2023  

*venerdì 5 gennaio 2024 

*venerdì 26 aprile 2024,  

*nei giorni di sabato dei mesi di luglio e agosto 2024  

*lunedì 5 agosto 2024, festa del santo Patrono 

*venerdì 16 agosto 2024 

 
Il calendario potrà subire variazioni/adattamenti attraverso relative delibere degli 

organi competenti riguardanti la sospensione dell’attività didattica e la chiusura 

dell’Istituto Comprensivo e saranno comunicate tempestivamente.  

 

     La Dirigente Scolastica 
                                        Loredana Signore 

                                                                                                        Firma autografa ai sensi dell’art.3 comma 2 
                                                                                                                                          del decreto legislativo n.39/1993 

 


